lo
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XXXVIII.

Papa Pio V, a richiesta degli abitanti (1’ Iglesias,

scrive al Vescovo Sulcitano, che li prosciolga

dalle scomunic/ze e censure nelle quali fossero in

corsi in forza della Bolla In Coena Domini, per

essersi appropriati gli avanzi di alcuni bastimenti

nau/i‘agati sulla loro spiaggia.

imm 1 giugno.

(Dall’originale, esistente nell‘Archivio Cummunale d'lglesias

Pius Episcopus, servus servorum Dei, venerabili

fratri Episcopo Sulcitanensi salutem et Apostolicam

benedicionem.

Sedes Apostolica pia mente recurrentibus ad eam

post excessum cum humilitate filiis gremium sue

pietatis claudere non consuevit Exhibita siquidem

Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Com

munitatis et hominum oppidi civitatis nuncupati Ec

clesiensis Sulcitanensis dioceseos, in partibus Sardinie

consistentis, petitionis series continebat,‘ quod alias,

videlicet de anno proxime pretes‘ito, nonnulle clas

ses triremes ad charissimum in christo filium No

strum Philippum Hjspaniarum Regem Catholicum,

et dilectum etiam filium Nostrum Nobilem virum

Cosmum Florentie et Senarum Ducem Magnum,

aliasque personas, spectantes et pertinentes, tem

pestate in transversum jactate, submerse et nau

fragate, in littus dicli oppidi appulerunt; quaruma

et etiam in illis navigantium, bona a dictis Com

munilate et hominibus laicis et clericis partim pi

scata et capta, partim vero a piscantibus et capien

tibusj id sibi licere existimantibusa ac Bulle in die

Cene Domini legi consuete ignaris, empta fuerunt

Cum autem, sicut eadem subjungebat petitioi dicti

communitas et homines dubitenti premissorum oc

casione excommunicationis ac alias censuras et pe

nas in dicta Bulla contra tales inflictas incnrrisse,

cuperent propterea ab illis absolvit quare pro parte

Communitatis et hominum hujusmodi Nobis fuit

humiliter supplicatum, quatenus sibi de opportune

absolutionis beneficio providere de benignitate A

postolica dignaremur. Nos igitur, qui salutem que

rimus singulorump Communitatem et homines pre

fatos ac eorum singulos a quibusvis excommunica

tionis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et penis, a jure vel ab homine,

quavis preterquam premissorum occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad

effectum presentium dumtaxat consequendum harum

serie absolvcn tes et absolutos fore censentes, hujus

modi supplicationibus inclinati, Fraternit'ati tue per

Apostolica scripta mandamus, quatenus communi

tatem et homines prefatos, ac eorum singulos, re

stitutis prius per possibilitatem habentes bonisp ut

preferluriuper eos captis et liahitisa sine illorum

pretioa et per possibilitatem non habentibuspro

missione facta de illis cum primum potuerint resti

tuendisz a quibusvis excommunicationisf suspensionis

et intei-dicti aliisque ecclesiasticis sententiis, cen

suris et penis per eos et eorum quemlibet premis

sorum occasione quomodolibet incursis in utroque

foro absolvere et totaliter liberare; necnon cum

eis , qui alias clericali caractere insigniti et ad sacros

etiam presbytcralus ordines promoti fuerunt, super

irregularitate per eos seu eorum aliquem premis

sorum occasione quomodolibet contracta, quodque,

ea et aliis premissis non obstantibus, clericali et

ordinibus prefatis illorumque privilegiis et indultis

nti, ac in illis etiam in altaris ministerio ministrare

libere et licite possint et valeant, dispensare aucto

so

ss

eo

ritate Nostra cures; non obstantibus premissis, ac -

quibusvis Apostolicis, provincialibus et sinodalibus

Conciliis, editis generalibus vel specialibus consti

tutionibus et ordinationibus, ceterisque contrariis

quìbuscumque.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno In

carnationis Domini millesimo quingentesimo septua

gesimo tertioi kalendis junii, Pontificatns Nostri

anno quinto -

Juni D. bonum . . e septuaginta tria.

Jo. Bogocii pro Con. N.

B. Camilia.

Exp. scuta decem septem auri in auro et julios

sex. - P. Ximenes.

Ru. septuaginta tria. -- iiim De Consensuis.

B. Gaillart.

Registrata libro primo, fol. 31. - P. Ximenes.

XXXIX.

Alessio Nin, Luogotenente del Procuratore Reale,

ordina che vengano osservate le antiche prescri

zioni ed usanze relativamente alle machizie dei

bestiami che entrassero nei prati e nelle ’vidazzoni

d’ Iglesias.

6 mm ti gennajo.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. nc 35, l'ol. 9145

Alexl Nin, donzell, General Loctinent del molt

noble-Senyor Don Onofrio Fabra y Dixar, Con

seller de la Sa catholica Magestat del Rey nostre

Senor, e per aquilla Procurador Reyal y Jutge del

Real Patrimoni en lo present Regne de Serdenya,

al amat de Sa Magestat Mosser Jaime Marti, Loc

tinent del dit noble Senor Procurador Real en la

Ciutat de Sglesias.

Amat de Sa Magestat. scomiconvenga al servei

de Sa Magestat y bona administracio de la justicia,‘

y conservaciò de les rendes y patrimoni de Sa

Magestat, que en exa Ciutat de Sglesias se matxen

los bestiars que entra en los pardos y vidatzonis